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R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  
   KËSHILLI BASHKIAK
                                                                       V E N D I M
Nr.86 , datë 27.07.2020
“PËR
PËRFSHIRJEN DHE TRAJTIMIN E TË MITURËS S.TH 16 VJEC DHE FAMILJES TË SAJ NË PROGRAMIN E SUBVENCIONIT TË QIRASË”
Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të ligjit nr. 8417, datë 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, nenit 3, nenit 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 24, nenit 55, pikat 2 dhe 6, të Ligjit nr. 139/2015,“Për vetëqeverisjen vendore”, Ligjit nr.22/2018 “Për strehimin Social”,  Ligjit nr. 8548, datë 11.11.1999, “Për ratifikimin e “Kartës Europiane të Autonomisë Vendore”, Ligjit  Nr. 18/2017 “Për të Drejtat dhe Mbrojtjen e Fëmijës”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 
V E N D O S I :
1. Përfshirjen dhe trajtimin e të miturës  S.Th,  16 vjec, abuzuar seksualisht dhe familjes të saj, në  programin e subvencionit të qirasë, për një afat 1 vjeçar në shumën prej 28.000 lekë në muaj. 
2. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve Sociale dhe Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi.
3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të Ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”.
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